
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИ  
 

 

                     __________                 №   
 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

области от 03.12.2014 № 1235 

 

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001                                 

№ 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области»                            

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации области от 03.12.2014 № 1235 

«Об утверждении порядка передачи технических средств для обеспечения 

доступа в сеть Интернет многодетным и малообеспеченным семьям, имеющим 

детей-инвалидов» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального 

обеспечения.». 

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции                             

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального 

обеспечения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор области                                      В.В. Сипягин 

 

 

 

 

 



 

 

 
Завизировано: 

 
 Согласовано: 

Первый заместитель  Губернатора 

области,  директор департамента 

финансов, бюджетной и налоговой 

политики 

В.П.Кузин 

 

Врио заместителя Губернатора 

области  

 

                                       О.С.Гребнева 

 

Заместитель Губернатора области  

 

А.А.Боцан-Харченко                     

 

Председатель государственно-

правового  комитета 

 

                                Е.Г.Шаломенцева  

 

 

Председатель контрольного  

комитета 

 

     С.В.Полузин 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

Директор Департамента    социальной 

защиты населения Владимирской 

области 

 Л.Е.Кукушкина      

 

 

И.о. директора Департамента 

имущественных и земельных 

отношений  Владимирской области 

 

И.А.Лапин 

 

 

Файл получен: 

Отдел администрирования и поддержки СЭД по документообороту ________  

Соответствие текста файла 

и  оригинала документа подтверждаю ____________________Л.Е. Кукушкина 
 

Название файла: ДСЗН_Постановление_ О внесении изменений в пост 1235 
Исп. Иванцова Д.С., главный специалист-эксперт отдела по делам пожилых людей и инвалидов   

Департамента социальной защиты населения Владимирской области, (4922) 54 07 84,  

E-mail: ivantsova@uszn.avo.ru 

Юридический  отдел  (юрист):  ___________  Т.А.Рубцова –  начальник отдела правового   

обеспечения Департамента социальной защиты населения Владимирской области. 

 

Разослать:  

1.Департаменту социальной защиты населения Владимирской области– 1 экз. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  к постановлению 

администрации области 

от ______ № ________ 

 

 

ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПА  

В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННУЮ СЕТЬ 

«ИНТЕРНЕТ» МНОГОДЕТНЫМ И МАЛООБЕСПЕЧЕННЫМ СЕМЬЯМ, 

ИМЕЮЩИМ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ 

 

1. Порядок определяет правила передачи технических средств для 

обеспечения доступа в информационно-телекоммуникационную сеть 

«Интернет» (далее – сеть Интернет), необходимых для социальной адаптации, 

многодетным и малообеспеченным семьям, имеющим детей-инвалидов. 

2. Порядок распространяется на проживающие на территории 

Владимирской области: 

- многодетные семьи, имеющие детей-инвалидов в возрасте от 6,5 до 18 

лет, не охваченных дистанционным обучением; 

- малообеспеченные семьи, имеющие детей-инвалидов в возрасте от 6,5 

до 18 лет, не охваченных дистанционным обучением, в которых среднедушевой 

доход каждого члена семьи не превышает величины прожиточного минимума, 

установленного постановлением администрации Владимирской области на дату 

подачи заявления о передаче технических средств для обеспечения доступа                      

в сеть Интернет (далее – заявление). 

3. Технические средства для обеспечения доступа в сеть Интернет,  

необходимые для социальной адаптации, передаются в количестве не более 

одной единицы на семью государственными бюджетными (автономными) 

учреждениями социального обслуживания – комплексными центрами 

социального обслуживания населения области  (далее – учреждения) в 

безвозмездное пользование по мере выделения средств из областного бюджета 

на указанные цели на соответствующий год, и не подлежат отчуждению 

третьим лицам, в том числе продаже или дарению.  

4. Заявление в произвольной форме подается в учреждение законным 

представителем ребенка-инвалида (далее – заявитель) лично или по почте в 

форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа, 

подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 06.04.2011  № 63-ФЗ «Об электронной подписи». 

Решение о передаче технических средств для обеспечения доступа в сеть 

Интернет принимается на основании следующих документов и сведений: 

-  копий документов, удостоверяющих личности заявителя и                      

ребенка-инвалида; 

consultantplus://offline/ref=C445A12A1A38F4119A24FD9DC42A8906E9B0B711D0E2629B0BDCB3EC483EFF1250490907ECFE751CCE6808884FICACK


 

 

- копий документов, подтверждающих проживание ребенка-инвалида во 

Владимирской области; 

- сведений, подтверждающих факт установления ребенку инвалидности, 

содержащихся в Федеральной государственной информационной системе 

«Федеральный реестр инвалидов», а в случае отсутствия в ней таких сведений, 

копий подтверждающих документов, предоставляемых заявителем; 

- сведений государственного казенного учреждения социальной защиты 

населения, подтверждающих: 

- статус  многодетной семьи (для многодетной семьи, имеющей                  

ребенка-инвалида); 

-  статус малоимущей семьи, с указанием периода, на который семья 

признана малоимущей (для малообеспеченной семьи, имеющей                         

ребенка-инвалида); 

Сведения, предусмотренные абзацами 5-8 настоящего пункта, 

запрашиваются учреждением в порядке межведомственного информационного 

взаимодействия в течение 5 рабочих дней со дня подачи заявления. 

Межведомственный запрос направляется в форме электронного документа с 

использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия, а при отсутствии доступа к 

этой системе – на бумажном носителе с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации в области персональных данных. 

Копии подтверждающих документов заявитель вправе представить 

самостоятельно.  

Копии документов предоставляются заявителем с предъявлением 

оригиналов документов либо заверенные в установленном законом порядке.  

5. Учреждение в течение 7 рабочих дней со дня получения всех 

необходимых документов принимает решение о возможности (невозможности) 

предоставления технических средств для обеспечения доступа в сеть Интернет 

многодетным и малообеспеченным семьям, имеющим детей-инвалидов. 

6. Основанием для отказа в передаче технических средств для 

обеспечения доступа в сеть Интернет является: 

 - несоответствие требованиям, установленным пунктом 2 Порядка; 

- несоответствие представленных документов требованиям, 

установленным пунктом 4 Порядка, или непредставление (представление не в 

полном объеме) указанных документов. 

7. Технические средства для обеспечения доступа в сеть Интернет, 

приобретенные учреждениями, передаются в безвозмездное пользование 

многодетным и малообеспеченным семьям, имеющим детей-инвалидов, до 

истечения срока службы переданного технического средства, и подлежат 

списанию в установленном порядке.   

consultantplus://offline/ref=5B007D85F8C8F7FA6B25AAA914C2AFCDD2395589B24C510387F45F0F604655BC136731B4A827611490C4F64566B2B678F9CBF3CA0782C89F4177EAA12CL0L
consultantplus://offline/ref=5B007D85F8C8F7FA6B25AAA914C2AFCDD2395589B24C510387F45F0F604655BC136731B4A827611490C4F6446AB2B678F9CBF3CA0782C89F4177EAA12CL0L


 

 

8. Контроль за соблюдением установленного Порядка передачи 

технических средств для обеспечения доступа в сеть Интернет и его 

использованием по назначению осуществляет Департамент социальной защиты 

населения Владимирской области. 

 

 

 
 

 
 


